CUENTA PUBLICA CONSOLIDADA 2018

Gobierno del ESTADO DE ACTIVIDADES
Estado Libre y Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2018 y 2017
: ) . (Pesos)
. % Soberano de Colima GOBIERNO DEL ESTADO DE COLIMA
Afio Afio
Concepto Concepto

2018

2017

2018

2017

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o
Pago

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

2,272,720,292.21
786,627,979.24
87,562,331.85

0.00
738,600,514.08
42,996,674.53
284,786,161.78
301,292,800.16
30,853,830.57

25,272,424,506.93

10,868,682,139.38
5,425,018,693.93
163,643,947.01

20,109,244.77
0.00
0.00

0.00
143,534,702.24

18,730,065,072.53

2,494,417,132.06
715,618,313.99
94,209,118.58

0.00
703,044,336.61
52,822,912.90
478,763,245.90
339,445,575.78
110,513,628.30

22,998,279,337.67

18,002,943,381.18
4,995,335,956.49

262,069,881.29

16,638,609.40
0.00
0.00

0.00
245,431,271.89

25,754,766,351.02

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones
Aportaciones
Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

INVERSION PUBLICA
Inversién Publica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

12,890,406,093.21
9,637,558,847.15
844,504,692.07
2,408,342,553.99

12,100,752,235.14

388,937,482.02
447,372,799.45
475,073,877.16
712,334,181.97
1,067,206,496.98
30,812,905.94
0.00

290,818.00

0.00

2,072,982,018.62
1,396,772,473.71

640,420,984.00
35,788,560.91
347,513,502.24
339,331,019.50
6,032,000.00
2,150,482.74
0.00

0.00

236,386,524.63
213,670,369.30
0.00

0.00
0.00

0.00
22,716,155.33

0.00

0.00
18,669,316,700.22
60,748,372.31

12,082,638,462.59
9,081,038,544.62
805,999,414.11
2,195,600,503.86

10,465,518,291.57

6,628,893,927.16
212,945,703.09
1,955,282,181.89
703,008,157.40
929,926,599.86
34,174,459.17
0.00
1,287,263.00
0.00

1,932,415,188.52
1,293,750,342.98

575,689,862.00
62,974,983.54
304,808,052.50
304,808,052.50
0.00

0.00

0.00

0.00
251,892,997.85
215,903,349.95
0.00

0.00

0.00

0.00
35,989,647.90

411,735.00
411,735.00
25,037,684,728.03
717,081,622.99




